
 

НАСТАВНО-НАУЧНОМ ВЕЋУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

1. доц. др Срђан Стефановић, доцент за ужу научну област Клиничка фармација         

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

2. проф. др Слободан Јанковић, редовни професор за уже научне области 

Фармакологија и токсикологија и Клиничка фармација Факултета медицинских 

наука у Крагујевцу, члан 

3. проф. др Весела Радоњић, ванредни професор за ужу научну област Клиничка 

фармација Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

изабрана одлуком Наставно-научног већа Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 

01-6596/6-5 од 10.07.2013. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у 

звању асистента за ужу научну област Клиничка фармација, објављен у новинама 

„Послови“ од 19.06.2013. године. 

 

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

 

На расписани конкурс за сарадника у звању асистента пријавила су се два кандидата: 

 

1. Оливера Миловановић, dipl. ph 

2. Сандра Вранић, mr. ph 

 

 

Од пријављена два кандидата, један не испуњава услове за избор предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу, и 

то:  

1. Кандидат Сандра Вранић mr. ph има просечну оцену на основним студијама 

већу од 8 (осам) и студент је докторских академских студија, али нема 

објављен најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са 

рецензијом као први аутор. 

 

 

 

 



 КАНДИДАТ 1: Оливера Миловановић, дипломирани фармацеут 

 

1. Биографски подаци 

 

Кандидат Оливера Миловановић рођена је 09.08.1986. године у Крагујевцу, где је 

завршила основну школу и Прву крагујевачку гимназију. Дипломске академске студије 

фармације на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу уписала је школске 

2005/2006. год., а завршила их на истом факултету 15.10.2009. год. након 4 године и 15 

дана студирања, чиме је стекла стручно звање дипломирани фармацеут. У току основних 

студија фармације остварила је високу просечну оцену из свих предмета од 9.40 (девет и 

40/100); за постигнуте успехе, више пута је награђивана од стране факултета као један од 

три најбоља студента у генерацији (2006., 2007., 2008. и 2009.  године).  Била је 

стипендиста Министарства просвете Републике Србије у периоду 2006-2008. год. и 

стипендиста Владе Републике Србије – Фонда за младе таленте у школској 2008/2009. 

години. По завршетку основних студија обавила је приправнички стаж и положила 

стручни испит за дипломиране фармацеуте.  

Докторске академске студије, изборно подручје Молекулска медицина - 

подподручје Клиничка и експериментална фармакологија, на Медицинском факултету у 

Крагујевцу уписала је школске 2009/2010. год.; тренутно је студент 3. године, положила је 

усмени докторски испит 15.09.2011. год. и одлуком Наставно-научног већа факултета од 

дана 27.02.2013. год. прихваћена јој је тема докторске дисертације у наслову 

"Популациона фармакокинетика 25-хидрокси витамина Д код студената". 

Запослена је на Факултету медицинских наука у Крагујевцу од 02.12.2010.године, 

где обавља послове асистента за ужу научну област Клиничка фармација. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Jakovljevic M, Djordjevic V, Markovic V, Milovanovic O, Rancic N, Cupara S. 

Cross-sectional survey on CAM awareness among health care professionals and 

students using CHBQ questionnaire in a Balkan country. Chin J Integr Med 2013; 

19 (4): DOI: 10.1007/S11655-013, in press. (М23, 3бода) 

2.2.2. Jankovic S, Aleksic D, Bahtijari Z, Jelic A, Klacar J, Kovacevic A, Mijailovic N, 

Milovanovic O, Petrovic A, Radovanovic A, Sovrlic M, Ruzic- Zecevic D. Risk 

factors for severe dental anxiety among students of a medical faculty. Vojnosanit 

Pregl 2014; 71 (1): pp., у штампи. (М23, 3 бода) 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Jakovljevic M, Cupara S, Markovic V, Milovanovic O, Rancic N, Djordjevic V. 

CHBQ Nationwide Survey on Attitudes of Health Care Employees Towards 

Complementary and Alternative medicine in Serbia. The Jerusalem International 

Conference on Integrative Medicine, May 13-15, 2012. Jerusalem. Proceedings 

book, р. 47. (М34, 0.5 бодова) 



2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Миловановић О. Приказ најчешће прописиваних антихипертензива у дому 

здравља бр.3 у Крагујевцу. Рационална терапија 2010; 2 (2): 1-6. (часопис 

није категорисан за ту календарску годину, али има рецензију) 

2.5.2. Цупара С, Миловановић О. Посологија хомеопатског лека. Медицински 

часопис 2012; 46(2): 89-94. (М53, 1 бод) 

2.5.3. Đurić D, Mitrović M, Jovanović D, Jovanović Z, Pavlović I, Milovanović O, 

Sokolović T, Jevtović I. Komplijansa, adherenca, konkordanca i perzistenca u 

savremenoj farmakoterapiji. Medicinski časopis 2012; 46(4): 205-13. (М53, 1бод) 

2.5.4. Jakovljević M, Milovanović O.  Farmakološki in vitro modeli za predkliničko 

ispitivanje lekova- primer hSERT transficiranih humanih embrionalnih ćelija 

bubrega. Acta Medica Medianae 2012; 51(2): 34-8. (М52, 1.5 бодова ) 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Milovanović O. Praćenje kvaliteta izdavanja lekova u vanbolničkim apotekama. 

Treći nacionalni kongres racionalne terapije u medicini, Kragujevac, maj 2011. 

god. Racionalna terapija - Knjiga sažetaka 2011; 3(1): 65. (М64, 0.2 бода) 

2.6.2. Radonjić V, Milovanović S, Đurić D, Đurić S, Milovanović O, Tomović D, 

Stojilković S. Mistično i pragmatično u terapiji izliva crne žuči.  Pons Med Č 

2012; 9 (Suplement 1): s18. (М64, 0.2 бода) 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

У оквиру досадашњег научно-истраживачког рада кандидат Оливера Миловановић 

објавила је укупно 9 радова, и то: шест радова у форми пуног текста, од чега су два 

публикована у међународним часописима (категорија М23) а четири у часописима 

националног значаја (категорије М52 и М53), и три рада у виду саопштења са научних 

скупова штампаних у изводу, од којих је један рад публикован у зборнику међународног 

скупа (категорија М34) а два у зборницима националног значаја (категорија М64). На 

основу објављених радова укупно је остварила 10.4 бода.  

У својству истраживача, кандидаткиња је учесник пројекта Министарства за 

образовање и науку Републике Србије, OI N° 175014. 

Од децембра 2010. године до данас Оливера Миловановић ради као асистент на 

Факултету медицинских наука у Крагујевцу, где активно учествује у извођењу наставног 

процеса на десет предмета у оквиру за уже научне области Клиничка фармација на 

студијском програму интегрисаних академских студија фармације.  

        

   



4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат Оливера Миловановић испуњава све остале услове за избор у звање 

асистента предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука у Крагујевцу: има просечну оцену већу од осам, студент је докторских академских 

студија (положила је усмени докторски испит и одобрена јој је израда докторске 

дисертације), има смисла за наставни рад (педагошко искуство), и објављен најмање један 

рад у целини у стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор. 



КАНДИДАТ 2:  Сандра Вранић, магистар фармације 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат Сандра Вранић рођена је 03.09.1987. године у Крагујевцу, где је завршила 

основну школу и Прву крагујевачку гимназију. Интегрисане академске студије фармације 

на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу уписала је школске 2006/2007. 

године, а дипломирала 15.09.2011. године после 4 године, 11 месеци и 15 дана студирања, 

са просечном оценом 8.81 (осам и 81/100), чиме је стекла стручно звање магистар 

фармације. У току основних студија фармације два пута је учествовала на студентским 

конгресима, и то: на 2. Националном конгресу студената фармације Србије и 52. Конгресу 

студената биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем. По завршетку 

додипломских студија обавила је приправнички стаж и положила стручни испит за 

магистра фармације.  

Тренутно је студент 2. године докторских академских студија на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу, изборно подручје Молекулска медицина – подподручје 

Клиничка и експериментална фармакологија, које је уписала школске 2011/2012. год. 

Сходно студијском наставном плану и програму усмени докторски испит још није 

полагала.  

У приложеној конкурсној документацији кандидаткиња није навела податке о 

кретању у професионалној каријери. 

 

 

3. Подаци о објављеним радовима  

 

3.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

3.1.1. Нема 

3.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

3.2.1. Нема 

3.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

3.3.1. Нема 

3.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

3.4.1. Нема 

3.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

3.5.1. Нема 

3.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

3.6.1. Нема 

3.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

3.7.1. Нема 

3.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

3.8.1. Нема 

3.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

3.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 



 

Кандидат Сандра Вранић до сада није објавила ниједан рад, ни у целини, ни у 

облику сажетка. У конкурсној документацији доставила је само фотокопије сертификата о 

учешћу на студентским конгресима, без доказа о активном учешћу на поменутим научним 

скуповима. Педагошких искустава нема. 

  

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат Сандра Вранић не испуњава све предвиђене услове за избор у звање 

асистента предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука у Крагујевцу, јер нема нема објављен најмање један рад у целини у стручном или 

научном часопису са рецензијом у којем је први аутор. 

 

 

 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од пријављена 

два кандидата, један кандидат испуњава услове за избор у звање асистента, и то: 

дипломирани фармацеут Оливера Миловановић. 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Наставно-научном већу Факултета медицинских наука у Крагујевцу да изабере dipl. ph 

Оливеру Миловановић за сарадника у звању асистента за ужу научну област Клиничка 

фармација, јер испуњава све Законом и Статутом предвиђене услове.  

Предложени кандидат испуњава све услове конкурса, јер: 

1. Има објављен најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са 

рецензијом у којем је први аутор. 

2. Има искуство у педагошком раду као асистент за ужу научну област Клиничка 

фармација на Факултету медицинских наука у Крагујевцу. 

    

 

 

 
 

У Крагујевцу, 15.07.2013. године       ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

      

 

1. доц. др Срђан Стефановић, доцент за ужу 

научну област Клиничка фармација         

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, 

председник 

 

    ________________________________________ 

  

2. проф. др Слободан Јанковић, редовни 

професор за уже научне области 

Фармакологија и токсикологија и Клиничка 

фармација Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу, члан 

 

    ________________________________________ 

 

3. проф. др Весела Радоњић, ванредни професор 

за ужу научну област Клиничка фармација 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, 

члан 

 

    ________________________________________ 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Оливера Миловановић Сандра Вранић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9.40 8.81 

Уписане академске докторске студије  ДА ДА 

Смисао за наставни рад (педагошко 

искуство) 

ДА НЕ 

Објављен најмање један рад у целини у 

стручном или научном часопису са 

рецензијом као први аутор 

ДА НЕ 

Завршену одговарајућу спецјализацију (за 

поједине предмете дефинисане Статутом) 

Н.П. Н.П. 

Испуњени законски услови ДА НЕ 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена докторска теза НЕ НЕ 

Положен усмени докторантски испит/ 

одбрањен  магистарски рад 

ДА НЕ 

Број бодова на основу објављених радова 10.4 0 

Дужина студирања 4 године и 15 дана 4 године 11 

месеци и 15 дана 

Уже научно подручје Молекулска медицина-

Клиничка и 

експериментална 

фармакологија 

Молекулска 

медицина-

Клиничка и 

експериментална 

фармакологија 

Остало   

 

 

 

 

 

 
 


